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Praktisk og konkret er det alltid noe 
som planlegges og er under arbeid. 
Hvor lang tid det tar, er det ingen 

som vet. Vi har tatt opp i flere sammenhenger 
nødvendigheten av å ha gelender fra bakken 

langs gress-
kanten neden-
for stortrappa 
utenfor kirken. 
Der er en svak 
helning, og den 
er vanskelig 
å være trygg i 
når bakken blir 
rimete, snølagt 

eller glatt. Hvis vi hadde hatt et gelender 
som vi enkelt kunne holde fast i nedover den 
helningen, så har det vært meget bra. Bjørg 
har snakket om dette mange ganger og slutter 
ikke med det. Hun tenker hva er best for andre, 
men ikke bare andre, vi skal gjøre det beste for 
hverandre. Vet vi når vi selv får bruk for den 
tryggheten det er å holde fast i et gelender?

Skulle vi hatt en inngang for rullestolbrukere 
eller barnevogner? Eller et handicaptoalett? 
Ja, så absolutt. Dette må vi fortsette å fremme 
for å ta vare på hverandre uansett funksjon 
og framkomstmulighet. Det er grunnleggende 
viktig å tenke hverandre når vi skal legge til 
rette for universell utforming i kirken. Mye er 
gjort, mer står igjen.

Det er oftere snakket om frivillig innsats i 
menigheten. Her tenker jeg utgangspunktet 

også er hverandre. Det er ikke presten som 
først og fremst trenger frivillige, vi trenger 
hverandre som frivillige for å kunne hjelpe 
hverandre, presten inkludert. Vi er mange 
ganger i en situasjon der vi trenger andre, 
og andre trenger oss. Har vi hverandre, har 
vi gjensidig likeverd. Det er skjult glede og 
berikelse som ligger der.

Jeg kan ikke slutte å tenke på en sangstrofe fra 
tidlig ungdom: «Trøst da hverandre med disse 
ord.» (Og jeg husker ikke mer enn det.) Nå når 
«hverandre» ble et viktig nøkkelord, ble ordet 
trøst viktig også.

Med en gjensidig trøst er det også en 
forutsetning å la seg trøste. Det har jeg ikke 
tenkt på. Hvorfor opplever jeg det vanskeligere 
å la meg trøste enn selv å trøste andre? Har 
det ikke gått opp for meg at gjensidig likeverd 
er et grunnleggende prinsipp i mitt møte med 
mine medmennesker? 

Så leves hverdagene videre med de 
utfordringer og oppgaver den enkelte har.
Å ta vare på hverandre har jeg grundig 
erfart selv dette halvåret. Den som har ledet 
menighetsrådet på Gressvik, er nestleder 
Tom. Jeg har hatt egne oppgaver på 
helsemessig plan å ta meg av. Slik blir «Ta 
vare på hverandre» ord som leves. Og jeg er 
takknemlig og ønsker å la meg trøste.
Med ønske om en god adventstid, der 
«hverandre» får fornyet betydning.

MENIGHETSRÅDSLEDEREN
HAR ORDET

Tekst: Hilde Aarthun Hasselgård  - leder i Gressvik menighetsråd

HVERANDRE Jeg har en kollega som er over middels opptatt av språk. Hun sa til meg: «Vet du; 
HVERANDRE er det eneste ordet som beskriver likeverdig gjensidighet.»  Det var en ny måte for meg å ten-
ke om «hverandre» på. Og jeg begynte å tenke på menigheten vår og tiden vi er inne i: Ta vare på hverandre. 
Gjensidig likeverd. Gode kolleger er gull verdt. Hun fortsatte sin utlegning om dette ordet: «Hverandre er en 
forutsetning for utvikling. Om ikke den likeverdige gjensidigheten er til stede, blir det stagnasjon.»

«I vår menighet ønsker
jeg mer enn noen gang at

vi tenker «hverandre» i alt vi 
gjør, slik at utvikling

er resultatet. »
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D   et er få i vårt distrikt som vet at det i 
Engelsviken finnes en mann med et firma 
som jobber for å skaffe drikkevann til 

jordens befolkning. Ruden A/S er firmanavnet. 
Riktignok ligger hovedkontoret i Oslo, og firmaet 
har et filialkontor i Stockholm, men hovedpersonen i 
firmaet er bosatt på et småbruk i Smaugsveien og har 
kontor i Engelsviken.

Fridtjov Ruden vokste opp i Midt-Østen. Han bodde 
både i Syria og Jordan, sågar også i Israel. Han ble 
godt kjent med de gammeltestamentlige stedene av 
betydning. Et av de tidlige prosjektene hans var å 
finne vann i Sinai. Dette var rett etter krigsherjinger 
mellom Israel og statene rundt, og det var vel et 
slumpetreff at han ikke ble tatt av en landmine. 
Fridtjov følte at han gikk i Moses’ fotspor. Vi kan 
lese om det i 2. Mosebok. Fridtjov fant vann i Sinai 
han også, og det var begynnelsen til et møysommelig 
arbeid med leting etter vann over store deler av 
kloden.

Fridtjov Ruden bruker teknikk og kunnskap som er 

utarbeidet av oljeindustrien. Ved å studere seismiske 
lag og geologi klarer man å analysere og finne hvor 
det er sannsynlig å finne vann. Denne kunnskapen 
er videreutviklet og perfeksjonert slik at store 
vannreserver er kommet for dagen. Store deler av 
Afrika er undersøkt, boring er igangsatt, og store 
mengder grunnvann er funnet. Arbeid og boring har 
også vært foretatt i Asia og Mellom-Amerika, og gode 
vannkilder er funnet. Da jeg spurte Fridtjov Ruden 
om hvor mange land han hadde hatt vannprosjekter 
i, antydet han at det måtte være mellom 20 og 
25. Noe som ofte har vært tilfelle, er at det i land 
hvor han har operert, har det vært ufred. Krig og 
elendighet har rådet, og han fortalte at han var i 
Rwanda og måtte bo i telt sammen med 700 000 
flyktninger under urolighetene der. Økonomien i 
de landene han har operert i, har også vært elendig 
og ute av kontroll. Det betydde også at han måtte 
være mer enn middels motivert for å fortsette. 
Riktignok har han hatt litt økonomisk samarbeid 
med Det lutherske verdensforbund, FN, Redd 
Barna, UD og Norad, men mange av prosjektene 
er underskuddsprosjekter, eller i beste fall går de 

FRIDTJOV RUDEN,
HYDROGEOLOG BOSATT I ENGELSVIKEN

Tekst: Svein Andersen 

ProfilenProfilenMotto: Å skaffe rent 
drikkevann til så mange 
som mulig av jordens 
befolkning.
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ut i null. Det finnes dog enkelte prosjekter som er 
lønnsomme, og det er disse som holder hjulene i 
gang og gir levebrød til de 12-14 topp utdannede og 
godt motiverte medarbeiderne han har. En gründer, 
som Fridtjov, sitter selv med mye kunnskap og 
kompetanse, men han har også hatt som målsetting 
å la medarbeiderne få og ta ansvar i flere prosjekter. 
Dette er også med på å gi motivasjon for de ansatte. 
Det skal også sies at firmaet er en høyteknologisk 
bedrift og har nært samarbeid med SINTEF og flere 
universiteter.

Store grunnvannsreserver finnes både på land og i 
vann, og Fridtjov fortalte at han i Tanzania hadde 
funnet et område som strakte seg 65 kilometer ut 
i Det indiske hav - under havbunnen. Likeledes 
fortalte han at det i Middelhavet finnes et oppkomme 
av ferskvann hvor du kan dyppe kaffekoppen ned og 
drikke av det friske vannet.

For øyeblikket har Fridtjov snudd nesa nordover 
og jobber med et stort vannprosjekt ved Nordkapp. 
Her kommer det en frisk ferskvannskilde rett opp av 
bakken med millioner av liter i døgnet.

For øyeblikket har Fridtjov et nært samarbeid med 
Kina når det gjelder leting etter vann, og Australia 
har også vist interesse for vannprosjektene hans.
Firmaet hans jobber også med å varme opp 
bygninger ved hjelp av vann. Man kjører vann 
gjennom fjellet, tar ut varmen, og bruker fjellets 

varme til oppvarming av industrihaller, forretnings-
bygg og kjøpesentra. Vannet sirkuleres ned igjen i 
grunnen.

Hva var det så som førte ham og familien til 
Smaugsveien i Engelsviken?

Ren tilfeldighet. Fridtjov fant etter hvert ut at han 
ville «lande» litt og etablere seg litt fastere, og det var 
mens han var i Nicaragua at han fant en annonse om 
et småbruk som var til salgs. Han kjøpte småbruket 
usett, og han var rimelig spent da han så bygningene 
for første gang. Her var det mye som måtte gjøres for 
å kunne få en noenlunde komfort, og restaureringen 
er i gang. Et møysommelig arbeid med å rette opp 
vegger og istandsette bygningene gjøres, riktignok 
i langsomt tempo. Tid er en minimumsfaktor, men 
han føler at han og familien bor i et «lykkelig» hus. 
Barna er ute av «redet», kona skriver bøker, og begge 
trives med å dyrke litt poteter og grønnsaker i den 
utstrekning tiden strekker til.

Fridtjov Ruden har en diger ballast med erfaringer 
fra hele verden. Han kunne ha fortalt i timevis. 
Jeg har fått ta en time av hans travle hverdag. På 
spørsmål om hvordan han ser sin egen fremtid, 
repliserte han raskt: - Pensjonisttilværelse er ikke 
noe for meg. Det er “dødelig”. Det vil alltid være bruk 
for en person og et firma som finner godt drikkevann 
til folk.

LIBYA - GRUNNVANN
Fridtjov Ruden har også arbeidet i Libya. 
Grunnvann ble funnet i store mengder, 
millioner av liter. Dersom vannet derfra 
var blitt solgt slik som drikkevann selges i 
Norge, på plastflasker, ville inntektene ha 
vært enorme. Penger fra oljeutvinningen 
i området ville ha vært «peanuts» hvis en 
sammenlikner med hva vanninntektene
ville bli.

Etter bombingen av Libya og Moammar 
Gadaffis fall har det skjedd en ulykke med 
hensyn til vann. Olje og vann finnes delvis i 
samme brønnsystem, og nå lekker det olje 
inn i grunnvannsreservoaret. All infras-
truktur er borte etter krigen, og ingen vil ta 
ansvar for å bygge opp landet igjen. Anarki 
råder. Under Gadaffis styre fantes det ikke 
en flyktning som prøvde å komme seg til 
Europa. Nå spekuleres det i menneske-
handel, og mange prøver å «sko seg» på 
flyktningproblematikken.

SINAI - VANN
Vi kan lese i 2. Mosebok om Moses som førte folket ut av Egypt. 
Jødene led ingen nød i Egypt. De levde godt ved kjøttgrytene 
der. Moses fikk da i oppdrag å føre folket ut av Egypt på grunn av 
integreringen. Jødene skulle være ett folkeslag, Guds utvalgte
folk, og ikke la seg blande med andre folkeslag. Da Moses 
vandret rundt i Sinaiørkenen, måtte man skaffe vann. De kom til 
Mara og fant vann der. Det viste seg at vannet som kom ut av 
vannkilden var bittert - så godt som udrikkelig. Da befalte Moses 
at man skulle felle et sikkimtre og legge bladene fra treet rundt 
vannkilden. Sikkimtreet er et akasietre. Det var magnesium i van-
net, og bladene fra dette treet trakk magnesiumen ut ved osmose. 
Dermed ble vannet i Sinaiørkenen drikkevann for Moses og Guds 
utvalgte folk. Senere kom Moses og jødene til Elim. Der var det 
12 vannkilder og 70 daddelpalmer, så de slo leir der ved vannet.

På et senere tidspunkt under ørkenvandringen manglet de mat, 
og Gud lot det falle manna fra himmelen. De manglet også vann 
da de senere slo leir ved Refidim. Mange israelitter var kritiske 
til utferden fra Egypt, og disse klaget høyest. Moses var redd for 
å bli steinet, og han fikk nå beskjed fra Herren om å ta med seg 
noen av de eldste og staven han brukte ved Nilen. Moses slo
da på klippen med staven, og ut av fjellet fosset rent, friskt
drikkevann.
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Nikolaus den hellige
Nikolaus den hellige var en biskop som levde 
på 300-tallet. Han ble dyrket som helgen fra 
500-tallet av og skal ifølge legendene ha vært 
en svært gavmild mann som var opptatt av 
å hjelpe de fattige. Minnedagen hans er 6. 
desember, som i norsk kalendertradisjon 
kalles Nilsmesse.

Legendene om hvordan Nikolaus delte ut gaver 
til fattige, er opprinnelsen til både skikken

med å gi barn gaver 6. desember og til den 
moderne kulturelle figuren julenissen.

Nikolaus’ liv
Nikolaus ble født rundt år 280 i Patara i den 
greske provinsen Lykia, som i dag ligger 
i Antalya, sør i Tyrkia. Han ble biskop i Myra 
i Lilleasia omkring år 300 og ble en av de mest 
populære av alle helgener. Historisk sikre 
opplysninger om ham mangler, men legendene 
er tallrike og har vokst ved sammenblanding 
med andre helgener med samme navn.

Nikolausdyrkelsen
Nikolaus ble dyrket som helgen i Lilleasia fra 
500-tallet av, da kristne begynte å valfarte 
til sarkofagen hans i Myra. Det oppstod tidlig 
mange legender rundt Nikolaus. Han var svært 
gavmild og skal ha gitt hele sin formue til de 
fattige. Han ble de svakes forsvarer i en tid 
med krig, nød og forfølgelse, og i Hellas het 
det at han kunne redde sjømenn i havsnød. 
Nikolaus ble gjort til helgen kort tid etter sin 
død og ble svært populær.
 
Under pave Nikolaus 1 (858–867) ble dyrking 
av ham som helgen innført til Roma og spredte 
seg derfra over hele Vest-Europa. Mer enn 
2000 kirker på kontinentet er vigslet til ham, 
dertil 400 i England. Nikolaus ble vernehelgen 
for Russland, Hellas og Sicilia og for bestemte 
yrkesgrupper, blant dem sjømenn, bakere, 
apotekere og jurister, men ganske særlig for 
småbarn og skolebarn. Hans navn ble et av 
de mest populære døpenavnene i Europa 
(Nikolaus, Niklas, Nils, Klaus).
 
I 1087 ble Nikolaus-sarkofagen ført 
fra Tyrkia til den italienske byen Bari, hvor den 
stadig befinner seg. Motivet var å hindre at den 
falt i hendene på muslimene.

NORSKE HELGENER
Tekst: Hans Jacob Hermansen

Menighetsbladet for Onsøy og Gressvik har i år startet en serie om      
norske helgener. I dette bladet gjør vi et unntak og forteller i stedet litt     
om St. Nikolaus. St. Nikolaus er vel i praksis opphavet til den vi i dag      
kjenner som julenissen.

Nikolaus fra Myra på et russisk ikon fra 1200-tallet
Nikolaus den hellige. Av Ukjent.



Behov for sorggruppe?
Sorg og Omsorg Fredrikstad 
tilbyr sorggrupper for ulike typer 
sorg og alder. Har du mistet en du 
er glad i, kan det være en hjelp 
å treffe andre i samme situasjon 
som forstår hva du går igjennom. 
Frivilligsentralen Sentrum koordi-
nerer henvendelsene, så ta gjerne 
kontakt på telefon 909 93 815 
eller post@fredrikstadsentrum.
frivilligsentral.no

SORG & OMSORG 
Fredrikstad                                     
c/o Frivilligsentralen, 
J.N. Jacobsensgate 15 
1606 Fredrikstad
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 Legenden om hvordan han som en ukjent 
giver i hemmelighet skaffet tre fattige 
piker medgift så de kunne gifte seg, var 
utgangspunkt for skikken å gi barn gaver i 
hemmelighet på hans minnedag 6. desember 
– en skikk som fremdeles lever i flere 
land. I norsk kalendertradisjon kalles 6. 
desember Nilsmesse. Det var fra gammelt 
av vanlig å gi gaver ved jule- og nyttårstid, 
men nå ble denne tradisjonen knyttet til St. 
Nikolaus. Skikken startet på klosterskolene på 
1200-tallet og spredte seg etter hvert til vanlige 
skoler der en «Nikolaus» i bispeklær delte ut 
gaver ved slutten av skoleåret.
 
På 1400-tallet fikk den kirkelige Nikolausfesten 
en parallell i at han dukket opp som gavegiver 
i private hjem. Helgendyrkelsen tok offisielt 
slutt med reformasjonen på 1500-tallet, og 
kirken forsøkte da å erstatte Sankt Nikolaus 
med Jesus og flytte minnedagen til julaften. 
På denne måten ble han forbundet med 
julefeiringen, men Nikolaus fortsatte likevel 
mange steder å være en den gaveutdelende 
figuren, under navn som Sinter Clas eller 
Santa Claus. I Norden har han blitt smeltet 
sammen med nissefiguren fra folketroen til å 
bli selve julenissen.

Vi leverer alt i catering og
selskapsmat.

Snitter
Koldtbord
Spekemat

Tapas
Gryteretter
Baguetter

Lunsjbuffét

Lerkeveien 2, 1624
Gressvik - Ørebekk

bestilling@starina.no
www.starina.no

 Ørebekk
Fisk & Vilt
tlf. 69 32 95 05
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Jeg vokste oPP under den kalde krigens 
kaldeste periode. Vi lærte å bruke 
tilfluktsrom. Fra klassevinduene så 

vi Nike-rakettene på Rustan i Asker, de var 
en del av Nikebataljonen som også hadde 
batterier i Nes, Trøgstad og Våler, alle i 
Borg bispedømme. I avisene leste vi om 
prøvesprengninger i nord og Stillehavet i sør, 
og om muligheten for atomkrig. Sammen 
med våre foreldres fortellinger om nazistenes 
okkupasjon av Norge 1940-45 var krigens 
mulighet i Norge en del av vår livsfølelse. 

I julegudstjenestene sang vi med stor innlevelse 
«Deilig er jorden». Vi sang salmens siste vers 
med stor intensitet: «Englene sang den/først for 
markens hyrder: skjønt fra sjel til sjel det lød». 

Vi omgjorde engelens ord til en bønn: «Fred 
over jorden». Da kunne vi følge oppfordringen 
i den neste linjen «menneske, fryd deg» og få 
feste i et håp: «Oss er en evig Frelser født».
Det var en rystet Bernhard Severin Ingemann 
som skrev denne salmen i trass og håp da 
han fikk krigens brutalitet tett innpå i slagene 
mellom Danmark og Prøysen fra 1848 til 1850. 
Med utgangspunkt og sluttpunkt i Jesu fødsel 
julenatt ville han tegne en alternativ virkelighet 
om mennesket på fredens pilegrimsvandring.

«Oss er en evig frelser født» må bety at 
begivenhetene i Betlehem for snart 2000 år 
siden også former vår virkelighet 2020 slik den 
gjorde for Ingemann i Danmark i 1850. Barnet i 
krybben viser oss at Gud, himmelen og jordens 
skaper, ikke har overlatt mennesker til seg selv. 
I hele det veldige kosmos der Gud finnes overalt 
og i alt, er Gud også tilstede i dette lille barnet i 
krybben og bekrefter for alle mennesker og hele 
skaperverket at Gud er hos oss hele tiden.

I den hebraiske bibelens salmebok synges 
Guds fredsvisjon for menneskene: «Miskunn 
og sannhet skal møte hverandre, rettferd og 
fred kysse hverandre» (Salme 85.11). Julenatt 
bekrefter Gud at vi ikke er alene om å arbeide 
for denne visjonen i vår tid og på vårt sted. 
Julenattens fredssang er fortsatt en bønn og gir 
retning for livene våre. Den gir oss frimodighet 
til å se tegnene på fred i våre liv og vår verden, 
og trass til å kjempe mot ødeleggelse og ufred. 

Måtte vi være med og legge til rette for at 
rettferd og fred kysser hverandre og at miskunn 
og sannhet får mulighet til å leve blant oss. 
Da kan bønnen bli et håpstegn for alle dem 
som lever i krigens og undertrykkelsens 
virkelighet og skygge.  Da kan «Deilig er 
jorden» bli vår salme på rettferden og fredens 
pilegrimsvandring. 

Velsignet julehøytid ønskes dere alle. 

FRED PÅ JORD!
Tekst: Biskop Atle Sommerfeldt
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Konfirmanter
Onsøy

menighet

Konfirmanter
Gressvik
menighet
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BLI MEDLEM I RØDE KORS 
Kontakt vårt kontor på
telefon 69325920
eller på
E-post: post@gressvikrodekors.no

TRIMHYTTA – SPRINKLET 
Hytta på Sprinklet er åpen
hver søndag fra kl 10.00 – 15.00.
VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN 
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

BRUKTVAREHANDEL PÅ RØDE KORS-HUSET

FORMIDDAGS-
TREFFENE

Den siste helgen i september var det igjen duket 
for salg av bruktvarer hos Gressvik Røde Kors.  
Koronareglene gjør at det ikke lar seg gjøre å 
arrangere loppemarked på tradisjonelt vis. Salget 
foregår derfor med begrenset antall kjøpere av 
gangen, og med slusing av kjøperne inn og ut av 
lokalet. Til tross for begrensningene og dårlig vær 

var besøket godt med tilsvarende salgsresultat. 
Aktiviteten ble fulgt opp med garasjesalg av møbler 
og andre gjenstander to uker senere. Denne gang 
var været bra, og summa summarum ga høstens 
salgsaktiviteter foreningen gode kjærkomne penger i 
kassa. De to bildene illustrerer hvorledes varene ble 
eksponert for kundene.

for elDre er godt i gang denne 
høsten også. Også disse gjennomføres 
etter koronaforskriftene, hvilket 
vil si at 1 metersregelen følges ved 
bordplasseringen.

Det er hyggelig å konstatere at 
interessen er stor, og at mange av 
deltagerne gir uttrykk for at det er 
godt å komme seg ut igjen.

På grunn av situasjonen må alle 
interesserte melde seg i telefon 
69325920 på forhånd.

AVLYSTE TILSTELNINGER
 

Planlagte tilstelninger som høstfest, julemiddag 
og juletrefest er avlyst denne sesongen på grunn av at 
servering m.m. ikke kan bli utført som vanlig.

Vi håper å komme sterkere tilbake senere.
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ryDDing av Plast på Skjæløy, biskop-    
grilling og møte med et næringsliv 
rammet av koronarestriksjoner. 

Dette var noen av programpostene da biskop 
Atle Sommerfeldt visiterte Onsøy og Gressvik 
menigheter i høst.

Begge menighetene hadde lagt opp til et 
omfattende program, og biskopen ønsket å 
møte lokalkirkene og folket som bor der. Han 
fikk møte et bredt utvalg, både skoleelever, 
foreninger, næringsliv og historielag. Biskopen 
fikk også møte politikere, lærere og elever.

Et av temaene var bl.a. annet den økende 
ungdomsvolden i Fredrikstad. På Gressvik 
ungdomsskole fikk elevene også grille en 
biskop. På Gressvik torg og på Kiwanishuset 
møtte biskopen handelsstanden og 
frivillighetssentralen, hvor man snakket om 
hvordan kirken kan være mer synlig og tilstede 
i nærmiljøet.

Menighetene fikk vise fram hva lokalkirkene 
har å tilby. Korene i Onsøy og Gressvik fikk 
være med på flere av arrangementene, og Rød 
barnegospel fremførte deler av miljømusikalen 
«Å, så vakkert» sammen med Spiren fra 
Rolvsøy.

Biskopen fikk også et innblikk i Onsøy og 
Gressvik menigheter som «hverdagskirker». 
Tilbudene Åpen middag og Småbarnssang er 
godt besøkt av lokalbefolkningen, og biskopen 
fikk være med.

Det genuine ved Onsøy og Gressvik som 
bygdesamfunn og levested ble også vist frem. 
Hvordan kan vi bli en enda mer levende 
lokalkirke? Et sted der det er lav terskel 
for å møtes, for hvem som helst var et 
gjennomgangstema under visitasen.

Biskopens bispeforedrag kan du lese på 
hjemmesiden til Borg bispedømme.

BISPEVISITAS I ONSØY OG 
GRESSVIK MENIGHETER
15. – 20. SEPTEMBER

Tekst: Tom O. Olsen

Under bispevisitasen fikk Biskopen tildelt et 
Onsøy-bevis som han satte stor pris på.
Foto: Arnt Gunnar Brevik
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BRØDRENE SKOGEN
FISKEHANDEL, ENGELSVIKEN

Tekst: Heidi Kaspersen    Foto: Brødr. Skogen

BEDRIFT I ONSØY

kJører Du engelsvikenveien helt ut 
til vannet, så kommer du til brygga i 
Engelsviken, kort forklart. Med saltvann 

i porene stiger du inn i et innbydende lokale der 
havets delikatesser virkelig bydes fram på beste 
måte. Hyggelige folk bak disken kommer deg i 
møte og presenterer de lekreste retter. Her er 
fersk fisk og skalldyr fra lokale fiskere. Her er 
tradisjonell fiskemat som sursild, diverse røkt fisk 
og fiskepudding. Her er pateer, posteier, paier, 
salater, supper og fiskekaker!  Rundt nitti prosent 
av det som selges, lager og tilbereder de selv i 
butikken. Det er blant annet to kokker som jobber i 
forretningen, og den ene av dem har vært der siden 

han var lærling. «Fiskesuppa fra Skogen» er blitt 
et begrep, og i sommer stanset, overraskende for 
de fleste, “Sommerbilen” fra NRK på brygga for å 
teste fiskekakene. Blide ansatte ruslet ut med deilige 
fiskekaker til stor begeistring for hele Norge! 

Min egen favoritt fra disken er kreolsk fiskesuppe! 
Det er stas å bo så nær at man kan svippe til 
Engelsviken og fikse middagen, men i sommer, 
da var det jammen utsolgt da jeg kom, og Jon kan 
fortelle at trykket med kunder i sommer har vært 
formidabelt, og at det ikke bare er jeg som liker 
kreolsk! Men heldigvis, de har også tunfiskboller, og 
jeg kan rusle lykkelig ut. Som så mange andre lokale 
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forretninger har også Skogen merket den positive 
effekten av at vi i Fredrikstad ikke lenger kan reise
til Sverige for å handle, og på enkelte dager i sommer 
stod køen langt ut på brygga. Litt fordi det var 
«korronna», men også fordi det er så bra varer hos 
Skogen! 

Det ligger de utroligste fisker bak glasset hos 
Brødrene Skogen, og for en usikker utøver av
kokkefaget, kan det bli overveldende, men folka bak 
disken hjelper mer enn gjerne. En prat med Jon 
Skogen avslører at det ikke bare er undertegnede 
som trenger veiledning. Veldig mange spør om råd, 
forteller han. Han forklarer ivrig at fersk fisk gjøres 
like gryteklar som den frosne fisken du finner i
frysediskene på butikken, bare spør de ansatte 
så fileterer og ordner de til på beste måte. Store 
muligheter for å få lekker fisk til hverdag og til fest 
her altså. 

Og liker du ikke fisk, så har de andre varer også, fra 
anerkjente og prisbelønte produsenter. Men ta en 
titt i fisketanken da i alle fall, så kan du kanskje få se 
levende hummer og torsk som svømmer rundt.
Spennende nok for både små og store! 

Mye vann har rent i havet siden Bjarne Skogen 
bestemte seg for å bygge opp et fiskemottak i 
sjøkanten, og med et hjerte som banket for kvalitet, 
sørget han for at det etterhvert vokste fram en 
fiskeforretning i Engelsviken. Nå er det sønnene Jon 
og Nils Johan Skogen som driver stedet. For å få tak 
i de beste råvarene drives det også et fiskemottak der 
de tar imot fersk fangst fra lokale fiskere, og mange 
har ruslet rundt på kaia og ventet på reketråleren 
for å kunne nyte gleden av nykokte reker på 
bryggekanten.

For en innflytter til Onsøy var «Skogen» i 
Engelsviken et begrep som det var en ren nytelse å 
stifte bekjentskap med. De beste rekene kom ikke 
lenger fra Hvaler, men fra Skogen, helt subjektivt 
uttalt! 

Sjekk også www.brodreneskogen.no for mer om 
vareutvalg og kontaktinformasjon. De venter på deg
i Engelsviken!

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.
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onsøy og gressvik har i høst 
gjennomført flere gudstjenester 
med barn sterkt involvert. 23.august 

var 1-, 2- og 3-åringer spesielt invitert til 
Gudstjeneste for Små og Store i Onsøy kirke. 
Vi hadde en hyggelig samlingsstund i kirken 
tidligere i uken, og mange småbarnsfamilier 
kom. 30.august hadde vi markering av 
skolestart i gudstjenesten med årets 
førsteklassinger invitert. Det var utdeling av 
6-års bok og ballonger.

I oktober har vi markert høsttakkefest og 
utdeling av Min Kirkebok til 4-åringer hver 
sin søndag på gudstjenester både i Onsøy 
og i Gressvik kirke. Totalt fikk 22 barn Min 
Kirkebok. I Gressvik hadde vi samlingsstund 
på forhånd og fikk besøk av prest Tor Ivar 
Torgauten. Bildene er fra høsttakke og 4-års 
bok i Onsøy kirke. Rokkeringer blir flittig brukt 
for å hjelpe oss å holde avstand. Tusen takk til 
alle som stiller opp frivillig og gjør det mulig å 
gjennomføre disse aktivitetene.

GUDSTJENESTER 
FOR SMÅ OG STORE

Tekst: Frøydis Romarheim. Foto: Anitha Kleven

Barn og unge i menigheten
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KIRKEN MÅ FORSTERKE
HÅPSTEGNENE

Tekst: Fra biskopens visitasforedrag i Onsøy og Gressvik 20. september 2020

Det var lærerikt å høre om Onsøys lange 
tradisjoner innen fiske, og at menneskets 
grådighet og uforstand har ført til at 

næringsgrunnlaget og artsmangfoldet i havet nå er 
sterkt redusert. Når krisene inntreffer, mobiliseres 
de gode motkreftene. Kirken må forsterke disse                 
håpstegnene, sa biskop Atle Sommerfeldt 
undervisitasen i Gressvik og Onsøy.

Under visitasen fra 15.- 20. september ble biskopen 
orientert om Gressviks og Onsøys lange tradisjoner 
innenfor primærnæringene, og hvordan disse i vår 
tid er inne i en sterk omstilling. I tillegg til å besøke 
fiskerihavna i Engelsviken var biskopen også på 
besøk på en Onsøygård.

Strandrydding på Skjæløy sammen med Naturvern-
forbundet, Pelletspatruljen, Elv og hav, Blå Kors og 
kriminalomsorgen gjorde inntrykk:

- Plastforurensningen av havet er en av vår tids 
største miljøutfordringer og bidrar til klimasorg 
blant både barn, unge og voksne. Når krisene 
inntreffer, mobiliseres de gode motkreftene. Kirken 
må forsterke disse håpstegnene, sa biskopen i 
visitasforedraget.

Av andre aktuelle tema som ble drøftet på 
visitasen, var det senere årets voksende uro blant 
ungdommer i Fredrikstad, som var tema i møter 
både med kommuneledelse, skoleledelse og ikke 
minst ungdommene selv. Biskopen var tydelig på 
at lokalkirken og kirken i Fredrikstad har mye å 
bidra med for å gi ungdommene gode arenaer for 
livsmestring:

- Det er meldt et økende behov for åpne og 
uforpliktende møteplasser for ungdomsskole- og 
videregående elever med voksen tilstedeværelse. 
Som en av ungdommene jeg snakket med under 
visitasen uttrykte det: «Det å bli sett av voksne, 
bare det hjelper»! Her vil også kirkebygget, som 
lokalsamfunnets sentrale helligrom, være en unik 
arena som inviterer til stillhet, undring og refleksjon 
i møte med livets mange eksistensielle spørsmål og 
utfordringer, sa biskopen i visitasforedraget.

Visitasen bød på et rikholdig program. Biskopen 
besøkte Manstad skole og Gressvik ungdomsskole, 
Elingaard, Onsøy Historielag, Frivilligsentralen, 
Gressvik torg, og hadde møte med menighetsrådene, 
staben og de mange frivillige i lokalkirken. 

Biskopen var med 
på strandrygging 
på Skjæløy i Onsøy 
under visitasen. 
Foto: Endre Fyllingsnes
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onsøy inDremisJon ble stiftet på 
Søndre Forsetlund 13. august i 1882. 
Guttorm Eriksen ble valgt som for-

mann, og det tegnet seg 31 medlemmer. Det 
tok ikke lang tid før medlemstallet nærmet 
seg 150. Fast møtested ble hjemme hos Erik-
sen på Forsettlund. Oppslutningen ble så stor 

at foreningen ble delt inn i fire kretser. Det 
var Sørfjerdingen, Vestfjerdingen, Ørmen-   
fjerdingen  og Kirkefjerdingen. Vekkelse var et 
viktig tema for Onsøy indremisjon, gudsordet 
og formidling av det skulle være kjernen i det 
som foregikk. Virksomheten strakte seg likevel 
utover dette.  

Etter hvert kom tanken om økonomisk 
hjelp og trøst til de vanskeligstilte i bygda. 
I 1883 samlet de inn kr. 24,87 fra sytten av 
medlemmene, og det ble utbetalt kr. 10,- til en 
vanskeligstilt familie. Man kan vel si at dette 
var den spede begynnelsen på en frivillig syke- 
og fattigpleie.

Fattigvesenet hadde lenge vært utsatt for 
kritikk. Det var en utbredt oppfatning at 
kommunen gjorde for lite for de vanskelig-
stilte og de trengende. Bestyrelsen i indre-
misjonsforeningen, under ledelse av Paul 
Kolberg, formulerte seg i 1893 kritisk til 
kommunens fattigmyndigheter. Det het at man 
nok en gang ville «forespørge bestyrelsen 
for den kommunale fattigpleie om den 
ikke er villig til at foretage noget med 
hensyn til en bedre ordning av sagen». 
Men la til: «I tilfelle av et afvisende 
svar besluttedes at bestyrelsen av 
indremisjonen selv skulle tage sagen
i egen haand».

Det ble straks opprettet en egen kasse for 
fattigpleien, der Onsø Sparebank og Stabells 
legat ble solide bidragsytere. Ofring i kirken til 
formålet ble vanlig. Det sørget sognepresten 
for. Dette året viste kassen et innsamlet beløp 
på kr. 98,29 hvor kr. 80,- kom fra Stabells Menighetsdiakonisse i Onsø – Inger Johansen. Foto ca. 1925 

Vi har nå i år fått ansatt en ny diakon i våre menigheter. Ingunn Liseter 
begynte i stillingen 1. juni, men vi skal langt tilbake i historien for å finne 
den første diakonen eller diakonissen som ble ansatt i Onsøy.

SYGE- OG MENIGHETSPLEIEN
I ONSØY

Tekst: Tom O. Olsen

HISTORIER FRA ONSØY
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legat. Av dette fikk ni familier hjelp på til 
sammen kr. 74,-. 

På årsmøtet for Onsøy indremisjon i 1895 
kom spørsmålet opp om nødvendigheten av 
å få en sykepleierske ansatt i menigheten. 
Sognepresten var også opptatt av det. I 1894 
hadde de kjøpt et bolighus på Mossik som nå 
ble ombygd til bedehus, og her så man for seg 
en tjenestebolig. I 1901 hadde indremisjonen 
reist nok kapital, og man kunne ansette Inger 
Johansen Slevik som menighetsdiakonisse. 
Av ansettelsesvilkårene, som ble sendt Inger 
Johansen, tar vi med § 4,5,6 og 7:

§ 4: Hun har at tilse fattige, syge og gamle, 
gaa omkring til dem, søge at vinde deres 
kjærlighed og tillid, veilede dem med raad og 
daad i hustell og sygepleie og forøvrigt trøste 
og oppmuntre ved Guds ord hvor dertil gives 
anledning. Har diakonissen nattevaagen, 
har hun rett til at hvile 2 nætter efter en 
nats vaagen. Tillige skal hun saavidt mulig 
have søndagen fri. Der tilstaaes hende en 
ferie paa 4 à 6 uger aarlig efter bestyrelsens 
bestemmelse.

§ 5: Den hos hvem diakonissen virker som 
sygepleierske har at betale mindest 50 øre 
for hver dag, tilligemed kosten, dog kan 
bestyrelsen om dertil findes foranledning 
give moderasjon eller bestemme at betaling 
og forpleining ganske bortfalder. Al betaling 
tilfaller foreningen.

§6: Arlig aflønning kr. 400,- paa eget logi 
og kosthold. Reiseudgifter utredes ikke af 
diakonissen.

§7: Diakonissen bør at føre Dagbog, som efter 
forlangende bliver at førevise bestyelsen.

Inger Johansen sendte sitt svar, rettet til 
formannen, datert Slevig 19. mai 1902:

     Kjære Broder i Herren.

     Da jeg ser de har interesse af at høre vad  
     jeg synes om reglerne, jeg har ikke noget 
     at bemærke, jeg er meget taknemmelig 
     for de har holdt av Søndagen nogenlunde 
     fri, det er noget jeg setter stor pris paa. 
     Da jeg kan ha anledning til at søge Guds 
     ord, at jeg der kan hente kraft og styrke 
     til mit daglige arbeide, det er et arbeide som    
     stiller store krav og megen taalmodighed. 
     Det har veret megen kamp og strid, men jeg 
     troer vi har en fader i Himmelen som lever, 
     og han har af sin forbarmende naade givet 
     mig forjættelse om at han skal vere 
     med mig alle dage, og det er mit ønske og 
     begjer at jeg maa faa naade til at ofre mig 
     heldt for ham med baade legem og Sjel, 
     og lære at kjende ham som en kjerlig Fader 
     i de kambfulde dage saavel som i de glade 
     forhaabningsfulde dage.

     Vennligst Inger Johansen.

Hun begynte først i stillingen i 1903 etter 
gjennomført utdannelse på Lovisenberg 
sykehus i sykepleie. 

Kilder: Varden 2007,
Onsøys historie bind 5
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   1. Hvordan fortsetter salmen: «Mens frost og 
 vintermørke rår, begynner kirkens nye år?»
  2. Advent, fra latin Adventus Redemptoris eller
 adventus Domini, betyr? 
  3. Jul i Skomakergata.  Hvilket år kom den på tv
 for første gang?
  4. Hva het julekalenderen som gikk på
 NRK julen 2019?
  5. Hva er den liturgiske fargen for advent?
  6. Julemarked er en tradisjon helt tilbake til
 middelalderen. Julemarkedet i Dresden regnes
 som ett av de eldste. Når ble det holdt første
 gang? 
  7. I hvilket av evangeliene i Bibelen finner vi
 Juleevangeliet?
  8. Maria og Josef ble berømte i Betlehem,
 men hvilken by var utgangspunktet for reisen? 
  9. «Å, kom nå med lovsang» er nr 40 i vår 
 salmebok. Hva er den latinske tittelen? 
10. Hvem har skrevet Julekveldsvisa? 

11. Hvor mange julesanger signert Bjørn Eidsvåg
 har vi i salmeboken?
12. Når vi først har bladd opp, hvor mange salmer
 signert Bjørn Eidsvåg har vi i salmeboken?
13. Hvem har skrevet boken «Snøsøsteren»?
14. Og de vakre tegningene i ovenfornevnte bok
 er tegnet av?
15. Vi har lang tradisjon med grøt til nissen,
 men hvorfor gjorde/gjør noen det?
16. Hva symboliserer stjernen i toppen av juletreet
 og alt glitteret?
17. Snart snur sola, og vi vender oss mot sommeren.
 Når er «solsnu» eller vintersolverv i 2020?
18. Kan siste søndag i advent være på julaften? 
19. Ribbe er julaftensrett i antatt 60% av
 norske hjem. Hvor mye ribbe konsumerer vi
 sånn ca rundt juletider? 
20. Hvordan finner vi julestjernen dersom den
 skulle forsvinne for oss i julestria? 

  1. .. og våre sinn skal være vendt mot lyset
 som på jord er tent. 
  2.  Frelserens adkomst/ Herrens adkomst
  3. 1979
  4. Snøfall
  5. Lilla
  6. I 1434
  7. Lukas 2:1-20
  8. Nasaret i Gallilea
  9. Adeste Fideles

10. Alf Prøysen
11. 1 julesang. «I en natt så klar og kald».
12.  5 stykker, nr 69,144,362,449 og 721!
13.  Maya Lunde
14.  Lisa Aisato
15. Det var en takk for all hjelp med å passe
 på gården gjennom året. 
16. Betlehemsstjernen og lysstråler som
 treffer jorden.

17. I Norge “snur sola” mandag 21. desember 
 2020, klokka 11:02.
18. Ja, det kan den. 
19. Ca 3 000 000 kilo (i følge Wikipedia)
20. Vi gjør som Sonja i Reisen til julestjernen, 
 «vi går til venstre, hjertesiden».
 Alternativt: Vi finner den «Over taket 
 der a Jordmor-Matja bor», som i
 Prøysens Julekveldsvise.

20 spørsmål og svar

God jul ønskes alle fra
 

menighetsbladets «quiz-master».
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SIDESIDE

VITSERVITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
ooss mmdduueerrSS iillkk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feilFinn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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LIVETS GANG

Døde i Gressvik
Bjørg Westby
Else Synnøve Olsen
Gudveig Dahle
Kirsten Birgit Ovesen
Ingebjørg Kjøniksen
Eva Synnøve Agerup Larsen
Jorunn Marie Dahle

Ruth Eva Zinow
Bodil Adina Walle
Solveig Margaretha Andres
Ellen Johanne Børresen
Arne Roger Andreassen
Lene Kristin Kloda

Døpte i Gressvik kirke
Milli Melby-Løvaas
Lilje Tomine Mærsk Gellein Michelsen
Oskar Ferre
Sean Philip Skalle
Sanna Sohlberg Rønning
David Brobakken Stenersen
Liam Hajric Håkensen
Mio Matheo Slettum Svenson
Ulrik Norum Lien
Filip René Løkker Kristoffersen
Mikkel Ofstad

Døde i Onsøy
Arne Jermstad
Lillian Asbjørg Rasmussen
Ingebjørg Elisabeth Bråten
Reidar Martinsen
Knut Borgersen

Christina Sandbæk
Bjørn Lervik
Espen Ytreberg
Gerd Lillian Tofteberg

Døpte i Onsøy
Bastian Stokfsflod
Sara T. Jensen (konf.)
Samantha Isabel Hagen
Lucas Liam Hagen
Nova Aabel Eliasson
Peder Alexandersen Schanke
Mikkel Bye Grimsrud
Nikolai Meyer Lavik
Tim Alexander Langgård Fjellheim
Emilie Irene Bjørndal
Peter Johan Sandnes
Leo Emilian Alm
Leander Juvkam Andersen
Lars Løset Kristiansen

Viede i Gressvik
20. juni Kristin Elise V. Knutsen og Stine Nannestad
11. juli Marita S. Høidahl Olsen og Svein Tore P. Larsen
8. august Maria B. J. Holst og Magnus N. N. Solstad
29. august Lise Vibeke Angeltveit og Richard Holen
29. august Gro-Merethe Lier Navestad og Robert Håkensen
5. september Tonje Kristiansen og Kim Andre Jenssen
10. oktober Kristine Marie Monsen og Steffen Alexander Nilsen

Viede i Onsøy
20. juni Elisabeth Kristin Ringstad og Thomas Ringstad
18. juli Pernille Helene Martinsen og
 Haakon Kvalheim Flinder
18. juli Sara Elise Teigland og René Olsen
15. august Hannah Freberg og Tom Axel Evensen
29. august Kristine Bentzen Foss og Balder Een Sture
29. august Ida Therese Skåre Mollestad og
 Lars Andreas Sundt Jensen
19. september Hankø kapell: Line Vollebekk Dahlen og
 Kim Ruben Øen  
26. september Linda Marie Eriksen og Kent-Åge Johnsen
10. oktober Hankø kapell: Maren Brunborg og
 Lars Frestad Bjar  
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Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner,

tapas, kaker og varmretter.
Vi bringer gjerne!

Tlf. 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no
Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy

GRESSVIK ELEKTRISKE AS
Mobil: 905 26 866

Tlf. 69 33 88 10
E-mail: post@gressvik.no

Postboks 159
Nordkilen 4
1520 Gressvik
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HVA SKJER VÅREN 2021?

Det er BABYSANG (0-1 år) 
kl.10.30 hver mandag på Skon-
torp bedehus og hver onsdag på 
Gressvik menighetssenter (unntatt 
skoleferier). Siste Babysang før 
jul er første uka i desember og vi 
starter opp igjen rett etter nyttår. 
Max 10 plasser og påmelding i 
koronatiden.

SMÅBARNSSANG (1-5 år) er 
kl.17.15 ca. annenhver tirsdag 
på Skontorp bedehus og annen-
hver torsdag (oddetallsuker) på 
Gressvik menighetssenter. Det er 
middag for hele familien før
sangen kl.16.30. Påmelding og
max 10 familier i koronatiden.

RØD BARNEGOSPEL (fra 6 år) 
øver hver torsdag kl. 18.45-19.15
i Gressvik kirke.

BETWEENS klubben (fra 5. kl) 
møtes annenhver fredag

(partallsuker) kl.18-20 på Gressvik 
menighetssenter. Over 30 barn 
som koser seg med kiosk, spill, 
hobby og samlingsstund.

LYS VÅKEN (for 6. kl.) arrangeres 
første helgen i advent med over-
natting lørdag til søndag i
Gressvik kirke. I år blir også alle
på Betweensklubben invitert.
Følg med på invitasjon i posten. 

TÅRNAGENTHELG (for 3. kl) 
arrangeres lørdag og søndag siste 
helgen i januar i Onsøy kirke. 

KARNEVAL og fastelavn markeres 
i både Onsøy og Gressvik kirke i 
midten av februar. 1. og 2.
klassinger blir spesielt invitert.

KIRKEROTTEKINO (for 5-åringer 
m/familie) i Gressvik kirke i mars. 
Følg med på invitasjon i posten.

Gudstjenester for Små og Store 
med Lys Våken, Tårnagenter eller 
Karneval kan anbefales for hele 
familien.

Aktiviteter for ungdom:
NYTTÅRS LAN i Gressvik helgen 
8. – 10. januar 2021.

MYNDIGHETSMARKERING i 
februar i Kirkens Hus onsdag
17. februar. 

NESTE SKRITT leir på Stenbekk 
16. - 18. april 2021.

SELSKAPSLOKALER TIL LEIE
Bryllup, dåp, minnestund og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
Kontakt: Svein Syversen 913 93 853

BEGRAVELSESBYRÅ
GRAVSTENER

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg
Telefon 03024 - fonus.no

VÅRE HJEM 2021
Tre møtedatoer er satt,

så hold av:
Fredag 5. februar
Fredag 5. mars
Fredag 16. april
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GUDSTJENESTER I 
ONSØY OG GRESSVIK

Søndag 29. november
1. søndag i adventstiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste for små og store,
ved Kristin Winlund. Lys våken.
Nattverd. 
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd, 
ved Lisa Holm Johansen.

Søndag 6. desember,
2. søndag i adventstiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Felles gudstjeneste, ved
Kristin Winlund. Dåp og nattverd.

Søndag 13. desember,
3. søndag i adventstiden
Onsøy kirke kl 11.00:
Felles gudstjeneste,
ved Knut Ertzeid.

Søndag 20. desember,
4. søndag i adventstiden
Gressvik kirke kl 11.00: Felles
gudstjeneste, ved Knut Ertzeid.
Ni sanger og lesninger. 

24. desember, Julaften
Se egen annonsering i avisene og
på våre nettsider. 

25. desember, Juledag
Gressvik kirke kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste med dåp og 
nattverd, ved Kristin Winlund.
Onsøy kirke kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste med dåp og 
nattverd, ved Lisa Holm Johansen.

26. desember, 2. juledag
Gressvik sykehjem kl 11.00:
Gudstjeneste med nattverd, ved Lisa 
Holm Johansen. Med forbehold!

31. desember, Nyttårsaften
Onsøy kirke kl 16.00:
Med ord og toner mot et nytt år.
Nattverd. Ved Lisa Holm Johansen.
 

Søndag 3. januar,
Kristi åpenbaringsdag
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste for små og store.
Dåp og nattverd. 
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.

Søndag 10. januar,
2. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.

Søndag 17. januar,
3. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med gospel.
Dåp og nattverd.

Søndag 24. januar,
4. søndag i åpenbaringstiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 18.30:
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls
og åpen kirke.

Søndag 31. januar,
Såmannssøndag
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste for små og store.
Tårnagenter.

Søndag 7. februar,
Kristi forklarelsesdag
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med gospel.
Dåp og nattverd.

Søndag 14. februar,
Fastelavenssøndag
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste for små og store. 
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste for små og store. 

Søndag 21. februar,
1. søndag i fastetiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 18.30:
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls
og åpen kirke.

Søndag 28. februar,
2. søndag i fastetiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.

Søndag 7. mars,
3. søndag i fastetiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.

Søndag 14. mars,
4. søndag i fastetiden
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 18.30:
Kveldsgudstjeneste med hvilepuls
og åpen kirke.

Søndag 21. mars,
Maria budskapsdag
Gressvik kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00:
Gudstjeneste med gospel og
feiring av skaperverket.

Følg gjerne med på våre nettsider www.kirken.no/gressvik og
gudstjenestelista i Fredrikstad Blad. Endringer kan skje!



God jul! Vi ønsker alle en fredfull julehøytid og det godt nytt år!  Redaksjonen sender en stor takk
til alle som har bidratt i løpet av året. En spesiell takk til dere som bringer bladet ut til leserne!

HVA SKJER I BYGDA?

Mandag 30. november kl 18.00 og 21.00
Onsøy kirke: Kom i julestemning med kjente og
kjære julelåter fremført av Atle Pettersen
– Hjem te´ jul. Billetter: 375,-
selges på ticketmaster.no

Onsdag 2. desember kl 19.30
Gressvik kirke: Fredrikstad storband – konsert. 

Lørdag 5. desember kl 16.00
Onsøy kirke: Menighetens julekonsert.
Andakt ved Kristin Winlund.

Fredag 11. desember kl 18.00
Grøtfest på Kjærre misjonshus.

Søndag 13. desember kl 16.00
Gressvik kirke: Julekonsert med mannskoret Skiold
og Gressvik kirkekor Andakt ved Knut Ertzeid.

Søndag 13. desember kl 18.00
Julekonsert med Jælpekorpset og
sangkoret Harmoni. Andakt ved Knut Ertzeid.

Vestbygda Blanda Kor - Adventskonsert
søndag 13. desember kl 17.00
Onsøy kirke: Besøk av damekoret Korall fra
Larkollen. Inngang kr 100,-. Barn under 12 år gratis.
Velkommen.

Søndag 20. desember kl 11.00
Onsøy kirke: Julekonsert med Renate Gjerløw
Larsen, Cathrine Iversen, Morten Gjerløw Larsen
og Alexander Hermansen.
Tangenter: Trond Gilberg.
Billetter: Fredrikstad kino.

Mandag 21. desember kl 17.30 og kl 20.00
Gressvik kirke: Julekonsert med Oda Gondrosen
med gjester. Billetter: Fredrikstad kino

29. desember kl 12.00
Formiddagsjulefest på Skontorp bedehus.

Lørdag 9. januar kl 14.00
Familejuletrefest på Skontorp bedehus
(med koronaforbehold).


